
1 
 

Zápis ze  4. zasedání Zastupitelstva obce Obora konaného 
dne 1. 8. 2019 od 18.00 hodin 

 
Přítomni:    Josef Alexa, Jiří Bednář, Jaroslava Dobiášová, Ing. Jiří Havíř, Petr Havíř, 
             Radmila Malachová 
 

Omluveni:    Lubomír Janíček 

Hosté:           - 

 

Bod I. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Obora (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostou obce Josefem Alexem (dále jako „předsedající“).  
 

Bod II. Ověření počtu přítomných zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích). 
 

Bod III.    Jmenování a odsouhlasení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Radmilu Malachovou a pana Ing. 
Jiřího Havíře, zapisovatelkou paní Jaroslavu Dobiášovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé byli vyzváni k hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 30/2019: 
Zastupitelstvo obce Obora určuje ověřovateli zápisu paní Radmilu Malachovou a pana 
Ing. Jiřího Havíře, zapisovatelkou paní Jaroslavu Dobiášovou. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  4        PROTI:  0   ZDRŽELI SE:  2 
Usnesení č. 30/2019 bylo schváleno. 
 

Bod IV.  Schválení, popř. doplnění programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 
- Schválení výsledku Výběrového řízení ,,Obec Obora – Dopravní automobil“ 



2 
 

- Schválení vypsání Výběrového řízení ,,nebytových prostor“ restaurace a jeho 
podmínek. 
Předsedající nechal hlasovat o návrhu programu: 
 
Návrh usnesení č. 31/2019: 
Zastupitelé obce Obora schvalují následující program zasedání: 
 
1. Zahájení 
2. Ověření počtu přítomných zastupitelů 
3. Jmenování a odsouhlasení ověřovatelů zápisu / § 95 odst. 1. zákona o obcích / 
4. Schválení, popř. doplnění programu 
5. Schválení výsledku Výběrového řízení ,,Obec Obora – Dopravní automobil“ 
6. Schválení Smlouvy s firmou CARent, a.s. na nákup DA pro JSDH Obora 
7. Schválení Záměru pronájmu nebytových prostor - hospůdky  
8. Schválení vypsání Výběrového řízení ,,nebytových prostor“ restaurace a jeho 

podmínek. 
9. Projednání rozpočtových opatření  
10. Poskytnutí info k zakázkám na opravu střechy předsálí KD a na výměnu rozvaděčů 

KD 
11. Projednání podmínek aktualizace Smlouvy s firmou PODA, a.s. (bezdrátový 

internet) 
12.  Různé  - pouť 
                    - rozhledna 

                      - Pohoř komunikace    
 13. Závěr   
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  6            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 31/2019 bylo schváleno. 
 

Bod V.     Schválení výsledku Výběrového řízení ,,Obec Obora – Dopravní 
                 automobil“ 
 
Předsedající seznámil přítomné s výsledkem výběrového řízení na dopravní automobil 
pro JSDH Obora. V rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu ,,Obec Obora – Dopravní automobil“, po předložení nabídek byla vybrána 
firma CARent, a. s., Bělohorská 46, Brno – Židenice 636 00, IČ: 63485885. Cena 
1 196 383 Kč.  
Po seznámení nechal předsedající hlasovat. 
 
 



3 
 

Návrh usnesení č. 32/2019: 
Zastupitelé obce Obora schvalují v rámci výběrového řízení ,,Obec Obora – Dopravní 
automobil“ předloženou nabídku a pověřují starostu obce k uzavření smlouvy 
s firmou CARent, a. s. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  5            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    1 
Usnesení č. 32/2019 bylo schváleno. 
 

Bod VI.    Schválení  Smlouvy s firmou CARent, a.s. na nákup DA  
          pro JSDH Obora 

 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele se Smlouvou s firmou CARent, a. s. na 
nákup dopravního automobilu pro JSDH Obora.  
Předsedající nechal hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 33/2019: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Smlouvu s firmou CARent, a.s. na nákup dopravního 
automobilu pro JSDH Obora. Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl 
mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  5            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    1 
Usnesení č. 33/2019 bylo schváleno. 

 
Bod VII.    Schválení Záměru pronájmu nebytových prostor - hospůdky 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele se Záměrem pronájmu nebytových 
prostor – Oborské hospůdky, na základě výpovědi stávajícího provozovatele hospody, 
který podal výpověď k 31. 8. 2019 s tříměsíční výpovědní lhůtou, tedy k 30. 11. 2019. 
Předsedající nechal hlasovat.  
 
Návrh usnesení č. 34/2019: 
Zastupitelé obce Obora schvalují Záměr pronájmu nebytových prostor – Oborské 
hospůdky. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  6            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 34/2019 bylo schváleno. 
 
 



4 
 

Bod VIII.     Schválení vypsání Výběrového řízení ,,nebytových prostor“ 
                    restaurace a jeho podmínek 

 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s vypsáním Výběrového 
řízení ,,nebytových prostor“ restaurace a jeho podmínek. Po domluvě a nastavení 
kritérií zadavatele nechal předsedající hlasovat. 
 
Návrh usnesení č. 35/2019: 
Zastupitelé obce Obora schvalují vypsání Výběrového řízení ,,nebytových 
prostor“ restaurace a jeho podmínek. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  6            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    0 
Usnesení č. 35/2019 bylo schváleno. 
 

Bod VIX.       Projednání rozpočtových opatření č. 4. a 5./2019 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 4. a 5. /2019. 
Zastupitelé obce Obora berou na vědomí RO č. 4. a 5. /2019. 
 

Bod X.        Poskytnutí info k zakázkám na opravu střechy předsálí KD a 
                     na výměnu rozvaděčů KD 
              
Předsedající podal přítomným zastupitelům informace k zakázkám na opravu střechy 
předsálí a na výměnu rozvaděčů kulturního domu. Opravu střechy provádí firma 
Střechy Pospíšil, s. r. o., a výměnu rozvaděčů provádí firma Elektroinstalatérství 
Holzmann Pavel. Zastupitelé obce Obora berou informace na vědomí.  
 

Bod XI.       Projednání podmínek aktualizace Smlouvy s firmou PODA, a.s. 
                   /bezdrátový internet/ 
                   
Předsedající seznámil přítomné zastupitele s podmínkami aktualizace Smlouvy 
s firmou PODA, a.s. 
Jednatel firmy navrhoval zvýšení ročního nájmu z nynějších 35 000 Kč na 45 000 Kč 
s tím, že se prodlouží smlouva o pět let, tedy do 31. 12. 2026 a nebude se řešit počet 
antén.  
Po projednání nechal předsedající hlasovat. 
 
 
 
 



5 
 

Návrh usnesení č. 36/2019: 
Zastupitelé obce Obora navrhují roční nájem 50 000 Kč, za každou další anténu 2 500 
Kč a prodloužení smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2026. Zároveň pověřují starosty 
obce, aby toto stanovisko sdělil firmě PODA, a.s. 
 
Výsledek hlasování: 
PRO:  5            PROTI:    0     ZDRŽELI SE:    1 
Usnesení č. 36/2019 bylo schváleno. 
 

Bod XII.       Různé 

V tomto bodě se projednalo: 
- zhodnocení oborské poutě 
- rozhledna na Malém Chlumu 
- komunikace Na Pohoři 
 

Bod XIII.      Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Obora v 20.45 hodin. 

 

Zapisovatel:      Jaroslava Dobiášová     ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé:     Radmila Malachová     ………………………………………………………. 

 

                             Ing. Jiří Havíř                ………………………………………………………. 

 

Starosta obce:  Josef Alexa                     ………………………………………………………. 

 

 

Zápis byl vyhotoven 2. 8. 2019 

                                                                     

                                                                      Razítko obce: 

 

Přílohy k zápisu: 

Příloha 1 – Nabídka firmy CARent, a. s. + Protokol o ústním jednání 

Příloha 2 – Smlouva s firmou CARent, a.s. 

Příloha 3 – Výpověď z pronájmu hospody + Záměr obce Obora 

Příloha 4 -  Výzva k podání nabídek na pronájem nebytových prostor - restaurace 

 


